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Niezależni  białoruscy  dziennikarze  zwracają  uwagę  na
opuszczenie ulic Mińska przez imigrantów. Mieli oni zostać
zwiezieni  przez  białoruskie  służby  na  granicę  polsko-
białoruską w okolicy Kuźnicy Białostockiej. Polskie władze w
związku  ze  spodziewanym  szturmem  obcokrajowców  ostrzegają
przed użyciem przez nich dzieci jako żywych tarcz.[A]

Białoruski  dziennikarz  i  redaktor  naczelny  opozycyjnego
serwisu „Nexta”, Tadeusz Giczan, opublikował na swoim koncie
na „Twitterze” nagranie ze stolicy Białorusi. Przedstawia ono
opustoszałe centrum miasta, w ostatnich tygodniach oblegane
przez imigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki. Przylatywali
oni do białoruskiej stolicy, aby następnie próbować przedostać
się do Unii Europejskiej. Giczan napisał również, że przybysze
spoza  Europy  zostali  przewiezieni  nad  polsko-białoruską
granicę, a dokładniej w pobliżu przejścia granicznego Kuźnica
Białostocka-Bruzgi. Według dziennikarza nielegalni imigranci w
jednej  zwartej  grupie  mogą  próbować  przedostać  się  na
terytorium Polski. Do kolejnej prowokacji ze strony Białorusi
ma zaś dojść już dzisiaj.[A]

Kilka godzin wcześniej na profilu Giczana pojawił się film
nagrany najprawdopodobniej przez polską Straż Graniczną. Widać
na  nim  białoruskich  żołnierzy  siłowo  wpychających  grupę
imigrantów na polski płot graniczny.[A]

Resort obrony opublikował wideo, na którym widać, jak grupa
migrantów  atakuje  polskie  posterunki  na  granicy  polsko-
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białoruskiej.  „Z  takimi  sytuacjami  codziennie  mierzą  się
polscy żołnierze i funkcjonariusze Straży Granicznej. Grupa
migrantów – młodych mężczyzn – w obecności co najmniej jednego
Białorusina zaatakowała dziś nasze posterunki” – czytamy we
wpisie  MON  zamieszczonym  w  niedzielę  na  „Twitterze”.  Szef
Ministerstwa Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak podkreślił, że
sytuacja  na  granicy  jest  coraz  bardziej  napięta.  „Wszyscy
powinniśmy być wdzięczni naszym żołnierzom i funkcjonariuszom
Straży  Granicznej  za  ich  służbę”  –  napisał  Błaszczak  na
„Twitterze”.[SN]

W sieci pojawiły się też nagrania, na których widać setki
znajdujących się na terenie Białorusi migrantów z pleckami,
którzy kierują się w stronę polskiej granicy. Kolumnę złożoną
z kilkuset migrantów, zmierzających w stronę polskiej granicy
nagrano w okolicach przejścia granicznego Kuźnica Białostocka-
Bruzgi.[SN]

Taksówki z Mińska dowożą setki ludzi do przejścia granicznego
w Bruzgi-Kuźnica. Na filmach i streamingach widać tłumy idące
wzdłuż drogi. W tle tiry stojące w kolejce do przejazdu przez
granicę i taksówki, które w ogromnej liczbie przywożą ludzi na
przejście. Białoruś ściąga tysiące osób na granicę, by wywrzeć
presję na Unii Europejskiej i Polsce, by otworzyła granice.
Już  od  wczoraj  obserwowane  są  ogromne  grupy  cudzoziemców
koczujące w lasach w okolicach granicy w namiotach. Grupy
liczą setki osób. MSWiA ściągnęło w okolicę wojsko, policję i
Straż Graniczną.[S]

Jak informuje Biełsat, w Bruzgach poinformowano, że na tym
odcinku granicy piesze przekraczanie granicy jest zabronione,
a  pytania  o  tłumy  zmierzających  w  tym  kierunku  migrantów
białoruscy  pogranicznicy  „nie  zrozumieli”.  Białoruski
Państwowy  Komitet  Graniczny  w  związku  z  doniesieniami  o
kolumnie migrantów oświadczył, że strona białoruska podejmuje
działania w celu „zapewnienia sprawnego funkcjonowania kanałów



komunikacji  międzynarodowej,  a  także  bezpieczeństwa  osób
poruszających się po autostradzie”.[SN]

Placówka  w  Kuźnicy  Białostockiej  ochrania  odcinek  granicy
państwowej z Republiką Białorusi o długości 18,11 km. Linia
granicy państwowej przebiega lądem. Teren jest zróżnicowany
miejscami odkryty, pagórkowaty z występującymi zakrzaczeniami,
miejscami  pokryty  obszarami  leśnymi.  W  strefie  działania
Placówki znajdują się dwa przejście graniczne: drogowe Kuźnica
– Bruzgi oraz kolejowe Kuźnica – Grodno. Kuźnica Białostocka
znajduje się w strefie objętej stanem wyjątkowym i żadne media
nie  mają  możliwości  relacjonować  sytuacji.  Wszystkie
informacje  i  nagrania  pochodzą  z  od  prywatnych  osób  lub
dziennikarzy  arabskich,  obecnych  na  miejscu  razem  z
migrantami.[S]

O możliwej próbie siłowego przekroczenia granicy w okolicy
Kuźnicy  Białostockiej  mówił  na  antenie  Polskiego  Radia
wiceminister  spraw  zagranicznych  Piotr  Wawrzyk.  „Na  dziś
szykowano dużą prowokację na granicy w Kuźnicy Białostockiej.
Wygląda na to, że będzie tam próba siłowego przejścia przez
przejście graniczne” – powiedział wiceszef MSZ. Jak zaznaczył
wiceminister, z napływających z Białorusi wynika, że w okolice
przejścia w Kuźnicy Białostockiej zwożeni są migranci, którzy
mogą  podjąć  próbę  siłowego  przekroczenia  granicy.  Piotr
Wawrzyk  podkreślił,  że  Polska  jest  na  taki  „atak”
przygotowana. „Reagujemy w sposób adekwatny do sytuacji. Nic
ponadto,  co  jest  konieczne  do  tego,  żeby  granica
Rzeczypospolitej  była  szczelna”  –  powiedział  wiceminister
spraw zagranicznych.[SN]

Na  doniesienia  o  tłumie  kierujących  się  w  stronę  Polski
migrantów zareagował też rzecznik ministra koordynatora służb
specjalnych Stanisław Żaryn. „Bardzo niepokojące informacje z
granicy. Na Białorusi, przy granicy z Polską, zgromadziła się
duża grupa migrantów. Ruszyli właśnie w stronę granicy RP.
Będą próbowali masowo wkroczyć do Polski” – napisał Stanisław
Żaryn na „Twitterze”. Kolejne informacje pokazują, że grupa



jest  pod  ścisłą  kontrolą  uzbrojonych  Białorusinów.  To  oni
decydują, którędy przemieszcza się grupa. To kolejna wroga
białoruska  akcja  wymierzona  w  Polskę  dodał  w  kolejnym
wpisie.[SN]

Przed scenariuszem ataku na polskie terytorium w niedzielne
popołudnie  ostrzegał  Stanisław  Żaryn,  rzecznik  koordynatora
ds. służb specjalnych. Zwracał on zwłaszcza uwagę na możliwość
użycia dzieci jako żywych tarcz przez nielegalnych imigrantów.
„Migranci otrzymują instrukcje: idąc na granicę, zabierzcie
dzieci  –  w  każdej  grupie  idącej  na  granicę  powinny  być
eksponowane, tulcie je, pobrudźcie sobie ubrania. Powinniście
wyglądać na bardzo zmęczonych i biednych” – napisał na swoim
koncie na „Twitterze”.[A] „Wśród migrantów, którzy ostatnio
docierają do Mińska, przeważają młodzi mężczyźni” – napisał
Żaryn. Do swojego wpisu dołączył film, na którym widać osoby,
które – według niego – będą próbowały dostać się na zachód
Europy.  Rzecznik  ministra  koordynatora  służb  specjalnych
dodał, że migranci otrzymują od białoruskich służb instrukcję,
aby na granicę zabierali dzieci. Zaznaczył, że jest to element
zwiększania presji na Polskę i polską opinię publiczną.[SN]

O  takim  scenariuszu  pisał  także  szef  prezydenckiego  Biura
Polityki Międzynarodowej Jakub Kumoch. „Wygląda na to, że KGB
Łukaszenki, planuje kolejną operację z wykorzystaniem ludzi
jako żywych tarcz, taki Usnarz 2.0. Duża grupa ludzi zbiera
się  w  pobliżu  przejścia  granicznego  w  okolicach  Kuźnicy
Białostockiej. Nie są to zmarznięte dzieci. Media zachęcam do
odpowiedzialności” – poinformował na „Twitterze”.[A]

Aktualizacja
Na 13:00 związku z wydarzeniami na granicy polsko-białoruskiej
zapowiedziano  posiedzenie  sztabu  kryzysowego  z  udziałem
premiera  Morawieckiego,  prezesa  Kaczyńskiego,  ministra



Kamińskiego,  Błaszczaka  oraz  przedstawicieli  służb-
zapowiedział na „Twitterze” poseł PiS, Piotr Muller. do tego
czasu  na  przejściu  granicznym  w  Kuźnicy  będą  już  tysiące
osób.[S]

Wojska  Obrony  Terytorialnej  ogłaszają  alert  gotowości  dla
swoich żołnierzy w związku z napływem migrantów pod polską
granicę. „Podnosimy alert gotowości naszych sił do wsparcia
Straży Granicznej! Od g. 10.30 100% żołnierzy 1,2,4 BOT jest w
6-godzinnej  gotowości  do  działania.  Żołnierze!  Sprawdźcie
wyposażenie  i  środki  łączności,  powiadomcie  pracodawców  i
bliskich!”  –  napisano  dzisiaj  na  profilu  WOT  na
„Twitterze”.[SN]

Białoruscy  pogranicznicy  przekazali,  że  wszyscy  migranci  z
dużej  grupy,  kierującej  się  w  stronę  polsko-białoruskiej
granicy, opuścili teren Białorusi i przedostali się na teren
Polski,  informuje  „Sputnik  Białoruś”.  Polskie  Ministerstwo
Obrony  Narodowej  opublikowało  wideo  z  migrantami,  którzy
znajdują się obecnie w okolicy Kuźnicy.[SN]
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